*Endd.—A nostre seignur le roy. Dd.*

## VI.

To EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino E[dwardo] Dei gratia illustri regi Angliæ, domino Hiberniæ et duci Aquitanniæ, frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humiliæ, totius Angliæ primas, salutem et prosperos of the tem-

poralities ad vota successus. Nuper transeuntibus nobis per Wytoni-for Walter ensem diœcesem, et juxta officii nostri debitum in ecclesia con-de Chep-mannes-ventuali Sanctæ Mariæ et Sancti Thomæ Martiris de Novoloco, ford, newly ejusdem diœcesis, visitationis officium exercentibus, prioris ejus-elected dem loci ex certis causis admisimus cessionem, injungentes prior of conventui ut petite, sicut moris est, et optenta a vobis licentia New Place or Alde-bury, near Guildford. eligendi, priorem sibi eligerent et pastorem; cuius etiam elec-tionem cum facta foret officiali nostro in dicta diœcese, sedc Royal Letters, 1257. vacante, auctoritate nostra commisimus confirmandam. Cum-que postmodum per ipsum conventum de fratre Waltero de Chepmannesforde, canonico ejusdem loci, facta electio, tan-quam canonice celebrata per dictum officiale nostrum confir-mata fuerit, vestræ celsitudini supplicamus quatenus eidem fratri Waltero tanquam priori de Novo Loco temporalitatem præfate ecclesiæ velitis concedere, secundum quod decet regiam majestatem. Valeat et vigeat excellentia vestra per tempora longiora. Datum apud Sanctum Thomam juxta Stafford', xiii. kal. Augusti, anno Domini m.c.c. octogesimo, consecrationis nostræ secundo.

R.O.

## VII.

## To EDWARD I.

1280.      Excellentissimo principi ac domino E[dwardo] Dei gratia  
 6 Aug.      illustri regi Angliæ, domino Hyberniæ et duci Aquitanniæ,  
 Asks for      frater J[ohannes] Ejusdem permissione Cantuariensis ecclesiæ  
 restitution      minister humilis, totius Angliæ primas, salutem et prosperos ad  
 of tempo-      vota successus. Cum officialis noster Wytoniensis ipsa sede  
 ralities      vacante præsentatam sibi electionem factam de fratre Henrico  
 to Henry      de Hameledon', canonico Sancti Dyonisii juxta Southampton,  
 de Hamele-      elected in ejusdem loci priorem, auctoritate nostra canonice duxerit  
 don, newly      Denis, confirmandam, nos ipsam confirmationem ratam habentes per  
 prior of St.      Southamp-præsentes literas, celsitudini regiæ humiliiter supplicamus 'nt  
 ton.      quod vestrum est in hac parte ulterius exequentes, prædicto  
 Royal      fratri Henrico tanquam priori Sancti Dyonisi prædicti adminis-  
 Letters, 1242.      trationem temporalium dictæ domus concedere dignemini et  
 R.O.      gloriosa. Datum Lichefeld', viii. id. Augusti, anno Domini  
               m.c.c. octogesimo.

## VIII.

TO THE PRIOR AND CONVENT OF CANTERBURY.<sup>1</sup>

Frater J[ohannes], permissione Divina Cantuariensis ecclesiae minister humilis, totius Anglie primas, dilectis filiis capitulo ejusdem ecclesiae, salutem, gratiam et benedictionem. Nescimus, carissimi, quo Dei iudicio omnis nobis humana consolatio dinoscatur, et per consequens nihil restat aliud nisi ut amaritudine continua involvamur. Ecce enim, carissimi, speraremus,<sup>2</sup> Deo teste, transeuntes per decanatus et loca vestra quae nondum visitavimus in episcopatibus Wynton', Cicestriæ et Roffensi, tandem vobiscum respirare paullulum, ordines nihilo minus celebrando, et Menevensem electum inibi consecrando. Et ecce ex inopinato supervenerunt volentes preces regiæ, propositum nostrum et solatum plurimum immutantes. Rogante, scilicet, regia majestate, ut in praesentia sua celebritati intersimus translationis Sancti H[ugonis] in ecclesia Lincolnensi et eadem die munus consecrationis impendamus electo nobis carissimo Menevensi, quod quam sit nobis amarum novit Altissimus consolatorum, pro eo quod augmentur hinc nobis pericula temporalia et spiritualia, pariter et labores, et remanent suspensi tractatus illi, quos vobiscum proposueramus habuisse plurimum studiose. Intelleximus insuper quod dominus rex, nobis penitus ignorantibus, vos rogavit literatorie ut assensum benivolium consecrationi prædictæ impendere curaretis, et vos ut fideles ecclesiæ filii id facere nolebatis, nisi nostris precibus excitati. Quocirca ob offensa vestra quos habemus consolari abstinere curantes, rogamus caritatem vestram, quatenus attendentes quanti fuerint ponderis preces regiæ, quam fructuosi favoris, quam periculosa indignatio, consecrationi prædictæ, prædictis loco et tempore velitis favorabiliter consentire, quod et facimus non sine magna amaritudine cordis nostri, nisi quantum nos regium beneplacitum consolatur, cui credimus honorem et obsequia esse, quantum fieri potest, post Dei re-

<sup>1</sup> This is preceded by a letter from Edward I. to the prior and convent of Canterbury, asking them to signify to the archbishop their consent to his consecrating the bishop elect of St. David's at Lincoln on Sunday in the octave of Michaelmas. Dated "Apud Novum Locum in S., iiiii.

Q 8513.

"die Augusti anno regni &c." After it is the heading "Litera archiepi- " scopi directa It. episcopo Lincol- " niensi pro consecratione episcopi " Menevensis," but the body of the letter is wanting.

<sup>2</sup> *speraremus*] *sperneremus*, MS.

verentiam et obsequia impendenda. Protestamur autem per istas nostras literas sigilli nostri munimine roboratas, quod per præsens factum nostrum assensu vestro munitum, nullum volumus privilegiis vestris imposterum præjudicium generari. Quid autem in hoc facere decreveritis per latorem præsentium citissime rescribat. Valete in Christo et Virgine gloria. Datum etc.

---

## IX.

To EDWARD I.

1280.      10 Oct.      Excellentissimo principi ac domino E[dwardo] Dei gratia  
Has confirmed the illustri regi Angliæ, domino Hiberniæ, et duci Aquitanniæ,  
election of frater J[ohannes] permissione Divina Cantuariensis ecclesiæ  
Peter of minister humilis, totius Angliæ primas, salutem et prosperos  
Exeter in Domino successus ad vota. Excellentia regiæ tenore præ-  
(Quivil) sentium innotescat, quod electionem factam nuper in ecclesia  
as bishop Exoniæ de venerabili et provido viro magistro Petro de Exonia  
of Exeter. in ejusdem loci episcopum et pastorem, quam invenimus rite et  
Royal canonice celebratam, auctoritate metropolitica confirmavimus,  
Letter, et eidem electo administrationem spiritualium commisimus in  
1203.      R.O. dioecese memorata. Unde celsitudini regiæ supplicamus quan-  
tenus, quod in hac parte vestrum est ulterius exequentes, pie  
velitis agere cum eodem. Valeat et vigeat excellentia vestra  
semper in Christo et Virgine gloria. Actum apud Biham,  
vi. Id. Octobris, anno Domini m.c.c. octagesimo.

---

## X.

To EDWARD I.

1281.      18 Jan.      Excellentissimo principi ac domino, E[dwardo] Dei gratia  
Has accepted the illustri regi Angliæ, domino Hyberniæ, et duci Aquitanniæ,  
resignation of frater J[ohannes] permissione Di[vina] Cantuariensis ecclesiæ  
Godfrey, minister humilis, totius Angliæ primas, salutem cum reverentia  
abbot of debita et honore.  
Creyk, on Noverit excellentia regia quod visitantes nuper in abbatia  
account of Beatae Mariæ in Pratis de Creik', cessionem fratris Godefridi  
his age. tunc ejusdem loci abbatis, qui confractus senio, quassatus la-  
boribus, insufficientem amodo se fatebatur in officio, ad ipsius

magnam instantiam admisimus, et ipsum ab officio duximus Royal  
absolvendum. Placeat vobis igitur cum collegio monasterii Letter,  
supradicti ulterius cum misericordia agere quod incumbit. <sup>1288.</sup> R.O.  
Valeat excellentia regia semper in Christo et Virgine gloria.  
Datum apud Geywod', xv. kal. Februarii, anno Domini m.c.c.  
octogesimo.

---

## XI.

To EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino, E[dwardo] Dei gratia <sup>1281.</sup>  
illustri regi Angliae, domino Hiberniae, et duci Aquitaniæ, <sup>26 Jan.</sup>  
frater J[ohannes] ejusdem permissione Cantuariensis ecclesiæ Asks him  
minister humilis, totius Angliae primas, salutem et quicquid to remove  
potest obsequii et honoris. Cum dudum in Conventr' et Lich' Thomas de  
dioceſe visitationis officium exercentes, ecclesiam de Aldelyme from the  
ejusdem dioceſis, tanquam ad nos et ecclesiam nostram canonice church of  
pertinentem, dilecto filio magistro Anselmo de Estria capellano Aldelyme,  
commendavissemus, mandantes cundem in ejusdem ecclesiæ which he  
corporalem possessionem induci, Thomas de Aldelyme juri nos- has com-  
tro et ecclesiæ nostræ in hac parte se opponens, ipsam eccle- mended to  
siam vi et armis detinuit et defendit ne ipse magister posses. Royal  
sionem acciperet, et adhuc in suæ salutis dispendium eandem Letters,  
ecclesiam contra nostrum processum manu tenet armata, per 1823.  
quod certum est ipsum Thomam in excommunicationis incidisse R.O.  
sententiam, tanquam turbatorem ecclesiasticæ libertatis. Quo-  
circa celsitudinem vestram humiliiter exoramus quatenus dictam  
laicalem potentiam jubere dignemini ab ipsa ecclesia penitus  
amoveri, saltem quousque coram votis disrationetur ad quem  
eadem ecclesia de jure debeat pertinere. Valeat excellentia  
regia per tempora diurna. Datum apud Mchewolde, vii. kal.  
Febrnarii, anno Domini m.c.c. octogesimo.

## XII.

To EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino Edwardo Dei gratia <sup>1281.</sup>  
illustri regi Angliae, domino Hiberniae, et duci Aquitaniæ, <sup>28 March.</sup>  
frater Johannes permissione Divina Cantuariensis ecclesiæ Desires  
him to put

Reyner de minister humilis, totius Angliae primas, salutem cum reverentia  
 Florence et honore. Cum ecclesias de Horeburne et Egebast[on]  
 in posses- . . . . . ibus et pertinentiis suis ad præbendam,  
 sion of the . . . . . quam nuper dilecto nobis in Christo filio magistro Reynero  
 churches . . . . . de Florencia, clericu nostro, tanquam [ad nostram collationem  
 of Har- canonice devolutam contulimus, spectare debere de jure sit per  
 borne and . . . . . nos sententialiter declaratum, ac eundem magistrum Reynerium  
 Edge- [in] corporalem possessionem fore mittendum, eademque ec-  
 baston. . . . . clesiae vi et armis detineantur, ita quod dictus magister Rey-  
 Royal . . . . . neriu[s] . . . . . per se vel suum procuratorem nequeat  
 Letters, . . . . . adipisci, excellentiae regiae humiliter supplicamus quatenus lai-  
 1946. . . . . calem potestatem seu p . . . . . ecclesiis si placet  
 R.O. . . . . faciat penitus amoveri, ut ecclesiasticæ jurisdictionis executio  
 per laicorum violentiam seu potentiam indebitate n . . . . t,  
 s[ed] dictus magister Reynerius in possessionem induci valeat,  
 et pacifica possessione gaudere. Decet onim vos ad hoc  
 mand . . . . . ecclesiasticæ discipline subter-  
 fugium aliis in casu consimili audaciam præbeat delinquendi.  
 Valeat excellencia vestra per tempora diuturna. Datum apud  
 Lupham, v. kalend. Aprilis, anno Domini millesimo cc. octo-  
 gesimo primo.

---

## XIII.

## To EDWARD I.

1281. . . . .  
 10 Sept. . . . .  
 Requests . . . . .  
 the release . . . . .  
 of Alfred . . . . .  
 de Blakedisc, . . . . .  
 absolved . . . . .  
 from ex- . . . . .  
 communica- . . . . .  
 tion. . . . .  
 Royal . . . . .  
 Letter, . . . . .  
 1197. . . . .  
 R.O. . . . .

Excellentissimo principi domino Edwardo Dei gratia illustri  
 regi Angliae, domino Hybernyæ et duci Aquitaniæ, frater  
 Johannes permissione Divina Cantuariensis ecclesiae minister  
 humilis, totius Angliae primas, salutem cum omni reverentia  
 et honore. Vestrae celsitudini significamus quod Alfredus de  
 Blakedisc in Clyve, super eo pro quo fuerat excommunicationis  
 vinculo innodatus, et propter hoc etiam tanquam clavum  
 ecclesiae contemptor de vestro præcepto juxta regni vestri  
 consuetudinem captus et in carcere detenus, Deo et ecclesiae  
 satisfaciens absolvi meruit in forma juris, regiae majestati  
 supplicamus, quatenus circa ejusdem captivi liberationem quod  
 vestrum est præcipere dignemini de solita vestra benignitate.  
 Conservet vos Altissimus ecclesiae et populo suo per tempora  
 longiora. Datum apud Cherringe, quarto idus Septembris, anno  
 Domini MCCLXXX. primo.